
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

Viale C. Manuali s/n - Perugia  - Tel. 075.58281 (centralino) 

Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it  - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRUM - CF: 94094990549 

Fatturazione elettronica: contabilità generale FQ7HPL - contabilità ordinaria GBY4BZ 

                                                                   IL DIRIGENTE 

 
VISTA la Legge n. 30 dicembre 2023, n. 213, recante “Bilancio di previsione 

dello Stato per l'anno finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il 

triennio 2024-2026 con cui è stato rifinanziato il “Fondo permanente per 

il contrasto del fenomeno del cyberbullismo” previsto dall’art.1, comma 

671 e 672 della Legge 30 dicembre 2021n.234;                  

 
VISTO il Decreto AOODPIT 12 febbraio 2024, prot. n.256, con cui il Ministero 

dell’Istruzione e del Merito dispone ai sensidell’art.34 quater della Legge 

n.196/2009, l’assegnazione fondi in termini di competenza e cassa, per la 

somma di euro 2.000.000,00 da destinare agli Uffici Scolastici Regionali, 

a valere sul capitolo 1361/1 per E.F.2024, mediante il quale è disposta 

l’assegnazione a questo Ufficio Scolastico Regionale per l‘Umbria della 

somma complessiva di euro 24.503,96;      
 

VISTO l’Avviso dello scrivente Ufficio prot. AOODRUM n.5023 del 27 marzo 

2024 “Avviso assegnazione fondi per contrastare il fenomeno del 

cyberbullismo (Legge n.234/2021) -Individuazione scuole beneficiarie;   
                   

VISTO            il proprio decreto direttoriale prot. AOODRUM n.6933 del 05 maggio   

2024con il quale è stata istituita la Commissione per la valutazione delle 

candidature presentate dalle istituzioni scolastiche e la contestuale 

convocazione; 
 

VISTO               il verbale delle operazioni di valutazione delle proposte progettuali da 

parte della Commissione, riunitasi il giorno 28 maggio 2024, dal quale si 

evince la graduatoria dei n. 16 progetti presentati e l’elenco delle proposte 

progettuali che hanno ottenuto una valutazione con un punteggio minimo 

di 60/100 e quindi finanziabili; 

 
 

 

                                                                             DECRETA 
 
ART.1 
 

 È pubblicata la graduatoria definitiva delle istituzioni scolastiche i cui progetti sono ammessi 

                    al finanziamento finalizzato a supportare le azioni di contrasto al fenomeno del 

cyberbullismo, con l’indicazione degli importi richiesti e di quelli assegnati secondo la 

seguente graduatoria:  

 

                                                      
Codice 

Meccanografico 

 

Istituto Scolastico 

Scuola 

Capofila 

di     rete 

 

Punteggio 

Somma 

richiesta 

Somma 

assegnata 

PGEE039007 D.D. 3 Circolo Gubbio     ---- 98 16.000,00 5.274,34 



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

Viale C. Manuali s/n - Perugia  - Tel. 075.58281 (centralino) 

Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it  - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRUM - CF: 94094990549 

Fatturazione elettronica: contabilità generale FQ7HPL - contabilità ordinaria GBY4BZ 

PGPS09000X Liceo Scientifico “ 

“G. Galilei” Perugia 

   ---- 80 8.000,00 4.700,00 

PGIC847004 I.C. 

Gualdo Tadino 

   ---- 75 4.000,00 4.000,00 

TRIC816004 I.C. “F.Petrucci” 

Montecastrilli   

  SI 68 18.500,00 4.529,62 

TRRI030005 I.O. IPSIA “S.Pertini” 

C.P.I.A.  Terni 

  ---- 67 2.474,34 2.000,00 

PGIC854007 I.C. Perugia 13    ---- 66 5.000.00 2.000,00 

PGIC84800X I.C.Umbertide-

Montone-Pietralunga 

  ---- 64 7.400,00 2.000,00 

                 
 

ART.2 

 

Sarà cura delle Istituzioni scolastiche assegnatarie del finanziamento di cui trattasi provvedere alla 

rimodulazione del progetto sulla base delle effettive risorse assegnate come da tabella all’art.1. 

 
 

ART.3 

 

Le Istituzioni scolastiche beneficiarie del finanziamento dovranno realizzare le attività di cui trattasi 

entro il 31 gennaio 2025 ed in ogni caso concluderle in tempi compatibili con la rendicontazione entro 

il 24 aprile 2025, come stabilito dall’Amministrazione centrale.     
 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web istituzionale 

www.istruzione.umbria.it 

 

 

 

Il Dirigente Titolare dell’U.S.R. Umbria                

Dr.Sergio Repetto 
       Documento firmato digitalmente ai sensi del  

Codice dell’amministrazione Digitale e normativa connessa  

    

http://www.istruzione.umbria.it/

		2024-05-30T12:49:52+0200


		2024-05-30T14:53:50+0200
	protocollo




